
PORTARIA Nº 012/2008

Nomeia servidoras  responsáveis  pelas informações
para fins de cadastramento e usuários do  Sistema
de Gestão de Convênios e Contratos de Repasses –
SICONV, instituído pelo Governo Federal.

 O Prefeito Municipal de União de Minas, com fundamento no inciso
VI do art. 69, combinado com o art. 111 da Lei Orgânica Municipal,

Considerando que o Decreto Federal nº 6.170/07 de 25/07/2007, e
suas alterações, determina que todos os convênios e contratos de repasses
celebrados entre 30 de maio de 2008 e 1º de setembro de 2008, deverão ser
registrados no Sistema de Gestão de Convênios e Contratos de Repasses –
SICONV.

RESOLVE:

Art.  1º Designar  as  servidoras  Elisangela  Queiroz  da  Silva,
Assessora  de  Convênios  e  Regina  Maria  Soares  Ferreira,  Secretária  de
Gabinete  a  serem  as  responsáveis  pelas  informações  para  fins  de
cadastramento e usuários do Sistema de Gestão de Convênios e Contratos
de Repasses – SICONV instituído pelo Governo Federal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de União de Minas MG, 24 de novembro de
2008.

JOÃO DE FREITAS LEAL
- Prefeito Municipal -

1


